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Niniejszym pismem odpowiadam na Pani petycję, dotyczącą otwarcia 

publicznego oddziału przedszkolnego oraz publicznego żłobka, złożoną w imieniu 

mieszkańców Bojszowa i Łączy, których dzieci nie zostały przyjęte to oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. gen Józefa Bema w Bojszowie, dalej  

„SP Bojszów”. 

Wyniki rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych były, dla kilkudziesięciu dzieci, negatywne. Wielu rodzicom brak 

miejsca w przedszkolu znacznie pokrzyżowałoby plany życiowe, w tym zawodowe. 

Dlatego wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym podjąłem decyzję                     

o utworzeniu w SP Bojszów trzeciego oddziału przedszkolnego, od września 2023 r. 

Braki i potrzeby w zakresie wychowania przedszkolnego zostały omówione w trakcie 

posiedzenia Komisji ds. oświaty, zdrowia, kultury i sportu w dniu 20 kwietnia br. oraz 

Komisji Rady w dniu 25 kwietnia br. Radni nie mieli wątpliwości, iż należy poczynić 

niezbędne kroki i utworzyć oddział przedszkolny dla najmłodszych mieszkańców 

Gminy Rudziniec. Decyzja ta została potwierdzona w trakcie Sesji Rady Gminy w 

dniu 27 kwietnia br., kiedy zostały zabezpieczone, w budżecie gminy, środki 

finansowe na wyposażenie sali dla nowego oddziału przedszkolnego i doposażenie 

kuchni w SP Bojszów.  

Drugim tematem dot. oddziałów przedszkolnych w SP Bojszów, który Pani 

porusza jest wydłużenie godzin ich pracy od 6:30 do 16:30. Od wielu lat stosuję 
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zasadę, iż jeżeli co najmniej 5 rodzicom jest potrzebny dłuższy czas pracy 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego i oczywiście warunki konkretnej jednostki 

przedszkolnej na to pozwalają, wyrażam zgodę na wydłużenie czasu funkcjonowania 

przedszkola lub oddziału. Z analizy wniosków złożonych w trakcie rekrutacji do 

oddziałów przedszkolnych w SP Bojszów wynika, że nikt z rodziców nie deklarował 

pobytu dziecka od godz. 6:30 do godz.16:30. W związku z tym arkusz organizacyjny 

SP Bojszów na rok szkolny 2023/24 zostanie zatwierdzony z czasem pracy oddziału 

przedszkolnego na 9 godz. dziennie. Jeżeli natomiast rzeczywiście większa ilość 

rodziców będzie potrzebowała wydłużenia czasu pracy oddziału przedszkolnego, 

może być wprowadzony aneks do arkusza organizacji na kolejny rok szkolny.  

Kolejną kwestią, którą Pani porusza jest utworzenie żłobka na terenie     

Gminy Rudziniec. Otóż w ramach programu „Maluch +”, został złożony wniosek               

o dofinansowanie w wysokości 2 mln zł. Jeżeli wniosek zostanie zaakceptowany              

i dofinansowany, a fundusze Gminy Rudziniec będą w stanie ponieść koszty budowy 

żłobka istnieją szanse na jego uruchomienie.  

Korzystając z okazji i jako że petycja zawiera jedynie Pani dane kontaktowe, 

bardzo proszę, aby treść niniejszego pisma przekazała Pani rodzicom, którzy 

podpisali się pod petycją, a którzy nie pozostawili swoich danych kontaktowych. 

 
 

Wójt Gminy Rudziniec 
 

  Krzysztof Obrzut   


